Decisione a contrarre per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b. del D.Lgs. 
36/2023 e succ.mod., in conformità con il D.I. 129/2018, della fornitura di materiale DPI per il 
personale scolastico dell’I.C. “De Pisis” per un valore di € 201,65 (duecentouno/65) IVA inclusa  

Prot.n.7416 del 25 settembre 2023  

CIG: ZE23C93E5F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

[...]

ritenute più opportune per l’immediatezza, la semplificazione e l’ottimizzazione della 
 procedura”; 

di affidare il servizio di cui all’oggetto all’operatore Clean Time srl, poiché soggetto in possesso 
di esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, per un importo 
pari a € 401,38 (Quattrocentouno/38); 

nei confronti dell’operatore economico l’insussistenza dei motivi di esclusione dalla 
partecipazione alla procedura d'appalto di cui agli artt. 94 e seguenti del D. Lgs. 36/2023; 

che il prof.re Enrico Bertoli, DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire

[...]

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto verrà finanziato con le risorse presenti in A.1.1 ”Funzionamento 
generale e decoro della scuola” e trovano copertura nel bilancio di previsione dell’anno 2023; 

TENUTO 
CONTO 

che gli importi di cui al presente provvedimento risultano stimati, come da indagine informale di 
mercato, in una spesa massima di € 401,38 (quattrocentouno/38) IVA inclusa e l’offerta risulta 
congrua e conveniente per l’Istituzione Scolastica; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

[...]

materiale camici professionali da lavoro ad utilizzo del personale scolastico ATA dell’I.C. “De Pisis” alla 

Ditta Clean Time srl (partita IVA 01643670290) con sede a Occhiobello (RO) cap. 45030 in Via 

Piacentina 4 per un importo complessivo pari ad € 401,38 (quattrocentouno/38) IVA inclusa; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 329,00 (trecentoventinove/00) ed € 72,38 (IVA al 22%) da 
imputare sul capitolo A.1.1 “Funzionamento generale e decoro della scuola” dell’esercizio finanziario 
2023; 

 che il Dirigente Scolastico Prof.re ENRICO BERTOLI riveste il ruolo di Responsabile Unico del Progetto, ai